ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВАДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№  113                                                                                  03.09.2022г.

с.  Вадинск

О муниципальной  системе оценки качества

образования в Вадинском районе Пензенской области

       В целях организации своевременной и качественной работы по развитию

муниципальных механизмов управления качеством образования и

совершенствованию системы оценки качества образования в Вадинском районе,

руководствуясь   Положением об  отделе образования администрации Вадинского

района, утвержденным от 11.04.2018 № 158,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Концепцию о муниципальной системе оценки

качества  образования далее (МСОКО)  в Вадинском районе Пензенской

области (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации

всех направлений образования  в Вадинском районе Пензенской области на

2022-2024годы (Приложение 2)

3.  Назначить координаторами направлений МСОКО следующих

сотрудников отдела образования администрации Вадинского района:

-«Система оценки качества подготовки обучающихся» -  Душутину И.И.,

заведующего сектором управления качеством образования, Кусакину А.В.,

заведующего  методическим кабинетом, Мясникову Т.В., методиста отдела

образования;

-«Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у

детей и молодежи» - Мясникову Т.В., методиста отдела образования, Бровикову

Т.А., методиста отдела образования;

-«Система работы по самоопределению и профессиональной  ориентации

обучающихся» - Душутину И.И., заведующего сектором управления качеством

образования, Забодаеву С.Ф., методиста отдела образования;

-«Система мониторинга эффективности руководителей всех

образовательных организаций» - Душутину И.И., заведующего сектором

управления качеством образования, Кусакину А.В.,заведующего  методическим

кабинетом;

-«Система обеспечения  профессионального развития педагогических

работников» -Кусакину А.В., заведующего  методическим кабинетом, Мясникову

Т.В., методиста отдела образования;

-«Система организации воспитания обучающихся» - Бровикову Т.А.,

методиста отдела образования, Забодаеву С.Ф., методиста отдела образования;

-«Система мониторинга качества дошкольного образования» -  Кусакину

А.В., заведующего  методическим кабинетом, Мясникову Т.В., методиста отдела

образования.

4. Возложить обязанности муниципального координатора

оценки муниципальных механизмов  управления качеством  образования на

Душутину И.И., заведующего сектором управления качеством образования

5. Организовать работу по своевременному размещению

информации на официальном сайте отдела образования

6.  Признать утратившим силу  приказ отдела образования

администрации Вадинского района №103 от 06.09.2021г « Об утверждении

Концепции  муниципальной системы оценки качества образования в

Вадинском районе»

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                       Г.В. Семисчастнова

	с.  Вадинск
	О муниципальной  системе оценки качества
	образования в Вадинском районе Пензенской области
	В целях организации своевременной и качественной работы по развитию муниципальных механизмов управления качеством образования и совершенствованию системы оценки качества образования в Вадинском районе, руководствуясь   Положением об  отделе обр...
	п р и к а з ы в а ю:
	-«Система оценки качества подготовки обучающихся» -  Душутину И.И., заведующего сектором управления качеством образования, Кусакину А.В., заведующего  методическим кабинетом, Мясникову Т.В., методиста отдела образования;
	-«Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи» - Мясникову Т.В., методиста отдела образования, Бровикову Т.А., методиста отдела образования;
	-«Система работы по самоопределению и профессиональной  ориентации обучающихся» - Душутину И.И., заведующего сектором управления качеством образования, Забодаеву С.Ф., методиста отдела образования;
	-«Система мониторинга эффективности руководителей всех образовательных организаций» - Душутину И.И., заведующего сектором управления качеством образования, Кусакину А.В.,заведующего  методическим кабинетом;
	-«Система обеспечения  профессионального развития педагогических работников» -Кусакину А.В., заведующего  методическим кабинетом, Мясникову Т.В., методиста отдела образования;
	-«Система организации воспитания обучающихся» - Бровикову Т.А., методиста отдела образования, Забодаеву С.Ф., методиста отдела образования;
	-«Система мониторинга качества дошкольного образования» -  Кусакину А.В., заведующего  методическим кабинетом, Мясникову Т.В., методиста отдела  образования.
	5. Организовать работу по своевременному размещению информации на официальном сайте отдела образования
	Начальник отдела образования                                                       Г.В. Семисчастнова

		2022-11-22T09:50:48+0300
	с.Вадинск
	Семисчастнова Галина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью